



सत्यमेव जयते

GOVERNMENT OF INDIA

INVITATION FOR TENDER

Development Commissioner (MSME), M/o Micro, Small & Medium Enterprises (MSME), on behalf of President of India, invites sealed tenders under Two-Bid System-Technical and Financial Bid from the reputed and experienced data processing firms for scanning, data preparation and tabulation of 28.80 lakhs questionnaires of 4th all India census of micro, small and medium enterprises. The interested firms, who meet the following technical requirements, may apply for the contract:

- The firms must have at least 5 years of experience in the field of image scanning and extraction of data using ICR/OMR technology with duplex scanning, automatic feeding and image tiling facilities and other similar works.
 - The firms must have adequate experience in the usage of Cardiff TELEform reader of the latest version (preferably Version 10.0) so as to ensure 95% accuracy in the recognition of numerals (0 to 9) with sufficient programming skills for validation and tabulation.
 - The firm must have adequate staff strength.
2. Tender documents along with terms and conditions can be purchased from the O/o DC (MSME) at the address given at Sl. No. 2 (c) below between 10.00 a.m. to 4.30 p.m. with cash payment of Rs. 200/- (Price of Tender document-non refundable) or the same can be downloaded from the O/o DC (MSME) website <http://www.dcmsme.gov.in> for which Rs. 200/- in the form of Bank Draft or Pay Order in favour of **Pay & Account Officer, O/o DC (MSME)** payable at **New Delhi** or cash be remitted to the Cashier, **O/o DC (MSME), New Delhi** and photocopy of the receipt be enclosed with the tender document before its submission.
- Last date and time of receipt of tender** : 10th October, 2008 at 13.00 hrs.
 - Date & time for opening of the tender** : 10th October, 2008 at 16.00 hrs.
 - Place of opening of tender** : Statistics & Data Bank Division,
O/o Development Commissioner (MSME),
R. No. 107, 1st Floor, AGCR Building, ITO,
New Delhi-110 002.
- d) **Bid Security** : Rs. 20000/-
3. Sealed tenders under Two-Bid System-Technical and Financial Bid must be delivered to the address given at Sl. No. 2(c) above:
- Not later than **10th October, 2008** at 13.00 hrs. in a sealed cover and will be opened at 16.00 hrs. on the same day in the presence of the bidders' representatives who choose to attend.
 - All tenders must be accompanied by a **bid security** in a separate envelop for an amount of Rs. 20,000/- (Rs. Twenty Thousand) in the form of a bank guarantee/bank draft issued by Nationalized Bank in favour of **Pay & Account Officer, O/o DC (MSME)**, payable at **New Delhi**.
 - Tenders not accompanied by bid security will be rejected.

Note: Fax/Telex and incomplete offers will be rejected. The O/o DC (MSME), M/o MSME have the right to accept or reject any or all tenders received, at their absolute discretion without assigning any reasons whatsoever.



सत्यमेव जयते

भारत सरकार

निविदा हेतु आमंत्रण

भारत के राष्ट्रपति की ओर से विकास आयुक्त, सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्योग मंत्रालय, सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्योगों की चतुर्थ अखिल भारतीय गणना के 28.80 लाख प्रश्नावलियों के स्कैनिंग, डाटा तैयार करने तथा सारणीकरण हेतु दो बोली प्रणाली तकनीकी बोली तथा वित्तीय बोली द्वारा सुविख्यात एवं अनुभवी आंकड़ा संसाधन फर्मों से सोलवेंड प्रस्ताव आमंत्रित करते हैं। इच्छुक फर्म, जो निम्नलिखित तकनीकी आवश्यकताओं को पूरा करती हों, निविदा हेतु आवेदन कर सकती हैं।

- फर्म के पास इमेज स्कैनिंग, तथा आईसीआर/ओएमआर तकनीकी द्वारा डाटा एक्सट्रैक्शन तथा डुप्लेक्स स्कैनिंग, ऑटोमैटिक फीडिंग तथा इमेज टिलिंग सुविधा तथा अन्य समान कार्य का न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव होना चाहिए।
 - फर्म के पास कार्डिफ टेलीफॉर्म रीडर के नवीनतम वर्जन (वरीयत: वर्जन 10.0) के प्रयोग का समुचित अनुभव आवश्यक रूप से होना चाहिए, ताकि संख्याओं (0 से 9) के पहचानने में 95% शुद्धता सुनिश्चित हो सके। इसके साथ साथ विधिमान्यकरण तथा सारणीकरण हेतु समुचित प्रोग्रामिंग निपुणता होनी चाहिए।
 - फर्म के पास समुचित स्टाफ सामर्थ्य होनी चाहिए।
2. निविदा प्रपत्र समस्त शर्तों व नियमों के साथ विकास आयुक्त (सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्योग) के कार्यालय के नीचे क्र. संख्या 2 पर दिये गये पते से प्रातः 10.00 बजे से सांय 4.30 बजे तक रु. 200/- (निविदा प्रपत्र का मूल्य - अप्रतिदेय) के नकद भुगतान कर खरीदा जा सकता है अथवा विकास आयुक्त (सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्योग) की वेबसाइट <http://www.dcmsme.gov.in> से डाउनलोड किया जा सकता है जिसके लिये रु. 200/- का बैंक ड्राफ्ट अथवा पे आर्डर जो कि चेतन एवं लेखा अधिकारी, विकास आयुक्त (सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्योग) के कार्यालय को दिल्ली में देय होगा लगाना होगा अथवा खजाने की, विकास आयुक्त (सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्योग) नई दिल्ली के यहां नकद जमा कर उस रसीद को छायाप्रति निविदा प्रपत्र से साथ संलग्न करनी होगी।
- निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि व समय : 10 अक्टूबर, 2008 दोपहर 1.00 बजे
 - निविदा खुलने की तिथि व समय : 10 अक्टूबर, 2008 सांय 4.00 बजे
 - निविदा खुलने का स्थान : सांख्यिकी एवं डाटा बैंक प्रभाग
कार्यालय विकास आयुक्त (सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्योग)
कमरा नं. 107, प्रथम तल, एजीसीआर भवन, आईटीओ,
नई दिल्ली-110 002
- (डी) बिड सिक्योरिटी : रु. 20,000/-
3. सोलवेंड निविदाएं दो बोली प्रणाली तकनीकी एवं वित्तीय बोली के रूप में ऊपर क्र. संख्या 2 (सी) पर दिये गये पते पर पहुंच जानी चाहिए।
- दिनांक 10 अक्टूबर, 2008 को दोपहर 1.00 बजे के बाद निविदा प्रपत्र स्वीकार नहीं किए जाएंगे एवं सोलवेंड लिफाफे उसी दिन उपस्थित इच्छुक बोलीदाताओं के प्रतिनिधियों के समक्ष सांय 4.00 बजे खोले जाएंगे।
 - सभी निविदाओं के साथ रु. 20,000/- की बिड सिक्योरिटी जो कि किसी भी राष्ट्रीयकृत बैंक द्वारा जारी बैंक गारंटी/बैंक ड्राफ्ट के रूप में चेतन एवं लेखा अधिकारी, विकास आयुक्त (सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्योग) के पक्ष में दिल्ली पर देय के साथ अलग लिफाफे में रखकर जमा करनी होगी
 - बिना बिड सिक्योरिटी के साथ प्राप्त निविदाएं निरस्त कर दी जाएंगी।

नोट: फॅक्स/टैलेक्स से प्राप्त एवं अधूरे प्रस्ताव अस्वीकृत कर दिये जाएंगे। विकास आयुक्त (सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्योग), (सूक्ष्म, लघु एवं मध्यम उद्योग मंत्रालय) के कार्यालय को अपने विवेक के आधार पर बिना कोई कारण बताये प्राप्त किसी भी अथवा समस्त निविदाओं को स्वीकृत अथवा अस्वीकृत करने अधिकार सुरक्षित है।